

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.01	De Produccion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BOMBAS, MOTORES Y GENERADORES -EQUIPO CON MOTOR-	6		6,316.00
MAQUINA DE COSER DE PEDAL	2	695.00	1,390.00
MAQUINA DE COSER DE PEDAL	2	1,463.00	2,926.00
MAQUINA DE COSER DE PEDAL	2	1,000.00	2,000.00
TOTAL CUENTA: 1232.01			6,316.00

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COMPUTACION ELECTRONICA	1,354		5,588,181.77
BOCINAS	1	200.00	200.00
MONITOR	1	13,374.45	13,374.45
MONITOR	2	10,090.91	20,181.82
MONITOR	1	8,400.00	8,400.00
CPU	1	6,770.00	6,770.00
CPU	2	8,400.00	16,800.00
UPS	22	344.00	7,568.00
SCANER	9	655.00	5,895.00
SCANER	1	9,445.39	9,445.39
COMPUTADORA PENTIUM IV	3	8,298.72	24,896.16
COMPUTADORA PORTATIL	21	6,944.00	145,824.00
MONITOR	1	15,988.30	15,988.30
MONITOR	3	1,414.25	4,242.75
TECLADO	2	117.00	234.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	56	5,921.00	331,576.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,192.25	1,192.25
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	8,697.50	8,697.50
COMPUTADORA PORTATIL	1	11,680.00	11,680.00
MONITOR	2	12,903.19	25,806.38
MONITOR	1	8,157.00	8,157.00
MONITOR	294	8,409.00	2,472,246.00
MONITOR	79	5,921.00	467,759.00
MONITOR	11	6,712.00	73,832.00
UPS	1	1,265.54	1,265.54
UPS	2	1,074.64	2,149.28

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOUSE	1	92.40	92.40
CAÑONERA	65	5,877.82	382,058.30
HUB	1	3,224.07	3,224.07
SCANER	1	6,118.12	6,118.12
COMPUTADORA PORTATIL	5	9,432.00	47,160.00
MONITOR	1	1,097.08	1,097.08
MONITOR	1	1,710.00	1,710.00
CPU	1	15,299.65	15,299.65
CPU	1	11,040.00	11,040.00
CPU	7	5,921.00	41,447.00
UPS	1	1,260.51	1,260.51
UPS	2	1,854.54	3,709.08
UPS	1	2,643.27	2,643.27
UPS	469	335.37	157,288.53
TECLADO	1	500.00	500.00
TECLADO	1	192.50	192.50
CAÑONERA	2	9,470.00	18,940.00
QUEMADORA DE CDS	6	287.80	1,726.80
CD ROM EXTERNO	2	374.66	749.32
SCANER	3	2,785.00	8,355.00
COMPUTADORA PORTATIL	1	14,342.00	14,342.00
MONITOR	2	9,950.00	19,900.00
CPU	1	6,619.85	6,619.85
CPU	11	7,155.09	78,705.99
CPU	2	13,008.00	26,016.00
UPS	1	979.11	979.11

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.03	De Oficina y Muebles		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
UPS	1	1,720.23	1,720.23
UPS	1	1,114.00	1,114.00
TECLADO	1	250.00	250.00
SERVIDOR	1	23,542.08	23,542.08
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,009.80	1,009.80
MEMORIA USB	5	244.52	1,222.60
MONITOR	2	870.00	1,740.00
MONITOR	1	10,580.00	10,580.00
CPU	2	5,694.00	11,388.00
UPS	1	3,640.00	3,640.00
UPS	1	1,182.90	1,182.90
UPS	1	924.55	924.55
UPS	1	390.37	390.37
MOUSE	2	71.00	142.00
MOUSE	1	31.89	31.89
CAÑONERA	2	9,475.00	18,950.00
CAÑONERA	56	4,755.69	266,318.64
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	1	10,915.26	10,915.26
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	13	8,409.00	109,317.00
OTROS EQUIPOS DE COMPUTACION ELECTRONICA	16	6,712.00	107,392.00
REGULADOR DE VOLTAJE	1	308.55	308.55
REGULADOR DE VOLTAJE	1	1,116.77	1,116.77
SCANER	2	19,990.40	39,980.80
SCANER	1	655.00	655.00
COMPUTADORA PENTIUM IV	1	5,640.00	5,640.00
MONITOR	1	2,800.00	2,800.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MONITOR	22	7,059.00	155,298.00
CPU	1	5,578.50	5,578.50
CPU	1	9,877.08	9,877.08
CPU	1	14,045.91	14,045.91
CPU	12	10,088.00	121,056.00
CPU	1	8,510.00	8,510.00
CPU	1	8,093.10	8,093.10
UPS	2	1,329.12	2,658.24
UPS	1	1,854.55	1,854.55
UPS	2	5,409.81	10,819.62
UPS	10	729.00	7,290.00
UPS	6	343.57	2,061.42
MOUSE	1	150.00	150.00
CAÑONERA	1	11,043.75	11,043.75
MONITOR	1	5,200.00	5,200.00
CPU	2	6,688.30	13,376.60
CPU	1	7,420.17	7,420.17
UPS	1	1,040.27	1,040.27
UPS	16	390.42	6,246.72
UPS	18	825.00	14,850.00
UPS	27	892.00	24,084.00
MAQUINAS IMPRESORAS	206		346,255.14
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	10	2,180.00	21,800.00
IMPRESORA CANON	1	490.00	490.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	2	6,000.00	12,000.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	3	1,775.00	5,325.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	8,486.71	8,486.71
IMPRESORA	2	1,450.00	2,900.00
IMPRESORA	4	3,870.52	15,482.08
IMPRESORA	1	8,175.00	8,175.00
MAQUINA IMPRESORA LASER HEWLET PACKARD (INDICAR MODELO)	1	18,194.18	18,194.18
IMPRESORA CANON	1	360.00	360.00
IMPRESORA CANON	8	473.31	3,786.48
IMPRESORA	1	7,043.75	7,043.75
IMPRESORA	1	972.28	972.28
IMPRESORA	21	1,280.00	26,880.00
IMPRESORA	1	503.75	503.75
IMPRESORA	1	10,001.01	10,001.01
IMPRESORA	1	4,047.50	4,047.50
IMPRESORA	1	400.00	400.00
IMPRESORA	2	2,790.00	5,580.00
IMPRESORA MULTIFUNCION	1	6,275.00	6,275.00
IMPRESORA	1	6,600.27	6,600.27
IMPRESORA	6	3,417.00	20,502.00
IMPRESORA	6	2,330.00	13,980.00
IMPRESORA	1	2,827.27	2,827.27
IMPRESORA	1	4,107.38	4,107.38
IMPRESORA	10	892.00	8,920.00
IMPRESORA	1	7,260.67	7,260.67
IMPRESORA	25	1,495.00	37,375.00
IMPRESORA	75	729.00	54,675.00
IMPRESORA	13	727.36	9,455.68

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
IMPRESORA	1	13,057.13	13,057.13
IMPRESORA	1	950.00	950.00
IMPRESORA	1	7,842.00	7,842.00
MUEBLES DE MADERA -AMUEBLADOS- ESCRITORIOS Y SILLAS	29		1,000.52
LIBRERA DE MADERA.	1	16.00	16.00
ESCRITORIO DE MADERA	1	28.12	28.12
SILLA DE MADERA	1	15.00	15.00
LIBRERA DE MADERA.	1	350.00	350.00
LIBRERA DE MADERA.	1	20.00	20.00
ESCRITORIO DE MADERA	1	20.00	20.00
COMODA DE MADERA	1	25.00	25.00
SILLA DE MADERA	8	3.50	28.00
MUEBLE PEQUEÑO DE MADERA	1	27.00	27.00
BANCA DE MADERA	4	20.00	80.00
AMUEBLADO DE SALA	2	50.00	100.00
ESCRITORIO DE MADERA	1	85.00	85.00
MESA DE TRABAJO DE MADERA	1	48.00	48.00
LIBRERA DE MADERA.	1	128.40	128.40
SILLA DE MADERA	4	7.50	30.00
MUEBLES DE METAL -ARCHIVADORES, ARMARIOS, ESTANTERIAS Y GABINETES	253		285,215.17
LIBRERA DE METAL.	3	698.00	2,094.00
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	1	120.00	120.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	4	669.64	2,678.56
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	15	1,000.00	15,000.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	197.95	197.95
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	968.00	968.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESTANTERIA DE METAL.	10	1,497.00	14,970.00
LIBRERA DE METAL.	3	702.68	2,108.04
ARCHIVO DE METAL DE TRES GAVETAS.	2	125.00	250.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	1,042.50	2,085.00
PAPELERAS DE METAL	4	51.25	205.00
ESTANTERIA DE METAL.	4	750.00	3,000.00
ESTANTERIA DE METAL.	22	700.00	15,400.00
ESTANTERIA DE METAL.	10	850.00	8,500.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	749.00	749.00
ESTANTERIA DE METAL.	6	1,965.00	11,790.00
ARCHIVO DE 4 GAVETAS TAMAÑO OFICIO Y CAJA DE SEGURIDAD LAMINA 0.70 MM, COJINETE DE BOLA DE METAL CON MARCOS.	1	2,375.00	2,375.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	8	1,120.00	8,960.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	150.00	150.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	22	1,250.00	27,500.00
ARCHIVO ROBOT DE METAL DE DOS GAVETAS	4	593.28	2,373.12
LIBRERA DE METAL.	5	1,050.00	5,250.00
ARCHIVO DE METAL DE DOS GAVETAS.	1	875.00	875.00
ESTANTERIA DE METAL	5	750.00	3,750.00
ESTANTERIA DE METAL	49	1,475.00	72,275.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	100.00	100.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	9	1,369.00	12,321.00
ARMARIO DE METAL.	3	1,760.00	5,280.00
ARCHIVO DE TRES GAVETAS Y CAJA DE SEGURIDAD	5	1,954.00	9,770.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	2	90.00	180.00
LIBRERA DE METAL.	1	667.50	667.50
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	1	78.00	78.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	35	1,150.00	40,250.00
ARCHIVO DE METAL DE 4 GAVETAS	5	1,427.00	7,135.00
ARCHIVO LATERAL DE METAL DE 3 GAVETAS.	2	1,725.00	3,450.00
ESTANTERIA DE METAL.	4	590.00	2,360.00
MUEBLES DE METAL -MAQUINAS VARIAS CLASES-	62		211,429.47
MAQUINA CALCULADORA ELECTRONICA, IMPRESORAY DE PANTALLA DE 12 DIGITOS CINTA DOBLE CARRETE (INDICAR MODELO) TRAB.P	10	690.00	6,900.00
PROTECTOR DE CHEQUES MULTIMONEDA	1	4,499.00	4,499.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 15 PULGADAS	2	2,121.00	4,242.00
MAQUINA DESTRUCTORA DE PAPEL PARA OFICINA	1	4,695.00	4,695.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	19,900.00	19,900.00
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	4	590.00	2,360.00
RELOJ PARA CONTROL DE PERSONAL ELECTRICO (INDICAR MODELO)	1	4,690.00	4,690.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	289.35	289.35
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	29,990.00	29,990.00
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	24,000.00	24,000.00
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	1	342.86	342.86
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	2	1,116.07	2,232.14
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	1,900.00	1,900.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	750.00	750.00
MIMEOGRAFO MANUAL PARA ESTENCIL	1	64.68	64.68
MAQUINA FOTOCOPIADORA.	1	37,900.54	37,900.54
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	5	468.00	2,340.00
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	1	342.85	342.85
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	92.55	92.55
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	2	2,121.00	4,242.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA.	1	645.00	645.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MAQUINA CALCULADORA DE 12 DIGITOS	6	680.50	4,083.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	4,500.00	4,500.00
MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA CARRO DE 18 PULGADAS	1	3,500.00	3,500.00
VENTILADOR AEREO DE PARED	1	9,500.00	9,500.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	10	2,790.00	27,900.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	2	3,350.00	6,700.00
MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA	1	2,828.50	2,828.50
MUEBLES DE METAL ESCRITORIOS, SILLAS, MESAS, PAPELERAS Y BOTES DE METAL	414		265,476.81
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	2	337.00	674.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	3	140.00	420.00
SILLA PLEGABLE ESTANDARD DE METAL	2	26.45	52.90
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	8	495.00	3,960.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	3	50.00	150.00
MESA DE METAL GRANDE	1	50.00	50.00
SILLA FIJA DE METAL PARA VISITA	1	40.00	40.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	10	425.00	4,250.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	8	281.25	2,250.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	58	300.00	17,400.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	4	400.00	1,600.00
SILLA DE ESPERA DE METAL CON FORRO DE TELA.	10	592.00	5,920.00
MESA TABLERO DE FORMICA CON TUBO DE METAL	1	1,500.00	1,500.00
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	1	1,196.00	1,196.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	5	1,028.00	5,140.00
MESA DE METAL PEQUEÑA	1	6.35	6.35
ESCRITORIO ESTRUCTURA DE METAL CON 5 GAVETAS	1	967.50	967.50
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	7	656.24	4,593.68

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	2	168.00	336.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	6	200.00	1,200.00
SILLA METALICA	2	45.00	90.00
SILLA TIPO EJECUTIVO CON RESPALDO ALTO, ALTURA AJUSTABLE CON BRAZOS BASE CROMADA TELA O VINIL	3	1,090.00	3,270.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	263.40	263.40
ESCRITORIO DE 2 GAVETAS	1	44.00	44.00
MESA DE METAL CON FORMICA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR	1	45.00	45.00
SILLA EJECUTIVA GIRATORIA	1	975.00	975.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	10	595.00	5,950.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS	1	980.84	980.84
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS	1	335.00	335.00
ESCRITORIO DE 2 GAVETAS	1	75.00	75.00
MESA PARA CONFERENCIA	22	1,250.00	27,500.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,400.00	1,400.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	2	19.75	39.50
MESA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR TABLERO DE FORMICA 40 X 16 LAMINA 0.70	1	45.00	45.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	4	733.51	2,934.04
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	263.39	263.39
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	1	60.00	60.00
MESA PARA SALA DE REUNIONES CON PATAS DE CRUZ CON SUPERFICIE DE FORMICA	1	922.50	922.50
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	59	1,000.00	59,000.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	2	110.00	220.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	10	750.00	7,500.00
SILLA METALICA	3	20.00	60.00
SILLA DE METAL TIPO SECRETARIAL	2	800.00	1,600.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	2	1,850.00	3,700.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	3	1,025.00	3,075.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	22	1,450.00	31,900.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	16	875.00	14,000.00
MESA PARA CONFERENCIA	1	1,900.00	1,900.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO	1	1,435.00	1,435.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	6	622.00	3,732.00
SILLA DE METAL TIPO EJECUTIVO CON RODOS Y FORRO DE TELA	1	835.00	835.00
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	30	150.00	4,500.00
ESCRITORIOS DE METAL PARA COMPUTADORA TABLERO DE FORMICA 48X30 DESNIVEL PARA TECLADO 2 GABETAS CON LLAVE LAM.0.70	2	825.00	1,650.00
TABLERO DE FORMICA DE 30 X 60 PARA COMPUTADORA PINTADO LAM.0.70	3	1,289.04	3,867.12
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	2	56.00	112.00
SILLA TIPO SEMI EJECUTIVA.	8	19.75	158.00
CATEDRA DE METAL	2	25.00	50.00
BATERIA DE SILLA DE ESPERA PARA TRES PERSONAS	5	1,600.00	8,000.00
ESCRITORIO DE 2 GAVETAS	1	55.00	55.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO SECRETARIAL DE TRES GAVETAS	2	517.85	1,035.70
SILLA DE METAL TIPO ESPERA	9	123.21	1,108.89
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	22	425.00	9,350.00
SILLA TIPO SECRETARIAL GIRATORIA.	5	500.00	2,500.00
SILLA ORGONOMICA TIPO EJECUTIVO.	1	2,910.00	2,910.00
MESA DE SESIONES DE METAL	2	1,900.00	3,800.00
ESCRITORIO DE METAL TIPO EJECUTIVO DE SEIS (6) GAVETAS	1	355.00	355.00
ESCRITORIO TIPO SECRETARIAL	1	109.00	109.00
ESCRITORIO DE 2 GAVETAS	1	60.00	60.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.03	De Oficina y Muebles	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
OTROS MOBILIARIOS DE METAL	1		200.00
VENTILADOR DE MESA	1	200.00	200.00
TOTAL CUENTA: 1232.03			6,697,758.88

FIRMA

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativo		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE AULAS EDUCATIVAS	41		18,336.80
PIZARRON DE MADERA	1	50.00	50.00
ROTAFOLIO	1	243.90	243.90
PIZARRON DE FORMICA	1	340.90	340.90
PIZARRON DE FORMICA	16	247.00	3,952.00
PIZARRON DE FORMICA	22	625.00	13,750.00
EQUIPO MICROFILM Y PROYECCION	1		10,350.73
PROYECTOR MULTIMEDIA	1	10,350.73	10,350.73
EQUIPOS DE AUDIO	115		57,034.40
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	4,599.50	4,599.50
GRABADORA	4	195.90	783.60
AMPLIFICADOR DE SONIDO	1	17,690.00	17,690.00
AMPLIFICADOR DE SONIDO	2	6,500.00	13,000.00
RADIO GRABADORA	107	195.90	20,961.30
EQUIPOS DE TELEVISION	108		194,465.55
TELEVISOR	1	3,900.00	3,900.00
TELEVISOR	8	1,650.00	13,200.00
DVD	1	2,299.00	2,299.00
TELEVISOR	10	1,675.00	16,750.00
TELEVISOR	13	2,785.00	36,205.00
RETROPROYECTOR	1	2,770.00	2,770.00
DVD	1	1,090.00	1,090.00
RETROPROYECTOR	1	1,184.55	1,184.55
DVD	20	875.00	17,500.00
TELEVISOR	1	2,560.00	2,560.00
DVD	9	1,850.00	16,650.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.05	Educacional, Cultural y Recreativo	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
TELEVISOR	1	875.00	875.00
VIDEOGRABADORA	10	825.00	8,250.00
TELEVISOR	1	4,000.00	4,000.00
TELEVISOR	10	2,550.00	25,500.00
TELEVISOR	6	2,895.00	17,370.00
TELEVISOR	8	2,299.00	18,392.00
DVD	6	995.00	5,970.00
EQUIPOS FOTOGRAFICOS	10		42,757.95
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	1	2,632.95	2,632.95
CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL.	4	3,990.00	15,960.00
CAMARA FOTOGRAFICA	2	4,100.00	8,200.00
CAMARA DE VIDEO	1	5,965.00	5,965.00
CAMARA DE VIDEO	2	5,000.00	10,000.00
EQUIPOS MUSICALES	35		50,580.00
TROMBON	2	1,300.00	2,600.00
TUBAS	1	15,500.00	15,500.00
REDOBLANTES	1	600.00	600.00
INSTRUMENTOS DE PERCUCION	8	165.00	1,320.00
BATERIA	1	2,350.00	2,350.00
FLAUTAS	1	1,200.00	1,200.00
SAXOFON	2	4,100.00	8,200.00
PEDESTAL	10	90.00	900.00
TROMPETA	5	2,600.00	13,000.00
TROMPETA	2	1,200.00	2,400.00
BOMBO	1	950.00	950.00
JUEGO DE PLATOS MUSICALES	1	1,560.00	1,560.00

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1232.05	Educativa, Cultural y Recreativa		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOBILIARIO EDUCATIVO	260		29,900.00
PUPITRE DE PALETA TAMAÑO GRANDE	260	115.00	29,900.00
TOTAL CUENTA: 1232.05			403,425.43

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.06	De Transporte, Traccion y Elevacion	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
MOTOCICLETAS	30		452,239.64
MOTOCICLETA	1	28,800.00	28,800.00
MOTOCICLETA	14	17,930.00	251,020.00
MOTOCICLETA	1	6,112.00	6,112.00
MOTOCICLETA	1	27,950.00	27,950.00
MOTOCICLETA	8	9,459.45	75,675.60
MOTOCICLETA	1	27,100.00	27,100.00
MOTOCICLETA	1	9,455.00	9,455.00
MOTOCICLETA	1	5,000.00	5,000.00
MOTOCICLETA	1	19,966.14	19,966.14
MOTOCICLETA	1	1,160.90	1,160.90
VEHICULOS LIVIANOS	1		152,509.83
AUTOMOVIL	1	152,509.83	152,509.83
VEHICULOS PEQUEÑOS DESTINADOS AL CAMPO	4		414,708.44
PICK-UPS	1	82,428.44	82,428.44
PICK-UPS	1	142,450.00	142,450.00
JEEP	1	60,000.00	60,000.00
PICK-UPS	1	129,830.00	129,830.00
TOTAL CUENTA: 1232.06			1,019,457.91

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO	DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00	DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE	
1232.07	De Comunicaciones	

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
ACCESORIOS DE TELEFONIA	131		99,304.02
TELEFONO CELULAR.	1	2,300.00	2,300.00
APARATO TELEFONICO.	4	600.00	2,400.00
APARATO TELEFONICO.	1	450.00	450.00
PLANTA TELEFONICA	1	29,811.73	29,811.73
PLANTA TELEFONICA	1	9,540.00	9,540.00
APARATO TELEFONICO.	24	150.00	3,600.00
BIPER	42	198.00	8,316.00
TELEFONO CELULAR.	1	700.00	700.00
FAX	1	1,245.00	1,245.00
TELEFONO CELULAR.	7	1,400.00	9,800.00
TELEFONO CELULAR.	8	1,875.00	15,000.00
FAX MODEM	1	2,761.29	2,761.29
FAX	1	3,500.00	3,500.00
TELEFONO CELULAR.	38	260.00	9,880.00
TOTAL CUENTA: 1232.07			99,304.02

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA

FIN-02 FORMULARIO DETALLE DE INVENTARIO POR CUENTA

CODIGO		DENOMINACION ENTIDAD- UNIDAD EJECUTORA PRESUPUESTO	FECHA INVENTARIO
1113-0008-314-00		DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCACION DE EL QUICHE	27/07/2009
CODIGO	CUENTA CONTABLE		
1237.00	Otros Activos Fijos		

DESCRIPCION	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
EQUIPO DE COCINA	3		5,630.00
ESTUFA ELECTRICA	1	2,100.00	2,100.00
ESTUFA DE GAS PROPANO	1	2,980.00	2,980.00
BATIDORA	1	550.00	550.00
EQUIPOS VARIOS DE MANTENIMIENTO	3		27,500.00
GENERADOR ELECTRICO	2	10,750.00	21,500.00
MAQUINA PODADORA	1	6,000.00	6,000.00
OTROS EQUIPOS	1		5,900.00
ASPIRADORA	1	5,900.00	5,900.00
TOTAL CUENTA: 1237.00			39,030.00
TOTAL ==>	3,068		8,265,292.24

Elaboro

FIRMA

Vo. Bo.

FIRMA